
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TRIBUTI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1191 DEL 05-09-2020

Registro Generale 1223

Matelica, li 24-09-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO PRINCIPALE TASSA OCCUPAZIONE
SPAZI ED AREE PUBBLICHE T.O.S.A.P. ANNO 2020.

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Visto il Decreto Legislativo n.507/93 Capo II relativo alle nuove disposizioni per
l'applicazione della tassa per l'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE
PUBBLICHE;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n.32 del 25.5.1994 è stato
adottato il regolamento che disciplina la tassa;

Considerato che la Legge di Bilancio n.145 del 30/12/2018 ha, tra l'altro,
disposto che per il triennio 2019/2021 non siano dovute le imposte per le
insegne di esercizio di attività commerciali e di produzione di beni e servizi
come altresì la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche per le attività
commerciali operanti nei territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria
interessati dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24/08/2016 ricompresi
nei comuni indicati negli allegati 1, 2 e 2 bis del decreto legge 17 ottobre 2016,
n. 189;

Rilevato che l'Ufficio Tributi in base alle denunce presentate alla data del 31
agosto 2020, relative ad occupazioni permanenti ha previsto un incasso di Euro
19266,00;

Considerato che al predetto ruolo sono state decurtate tutte le utenze
commerciali per un ammontare complessivo di 4665,00€;

Visto che con atto della G.M. n. 143 del 05/09/2020 ha provveduto a
determinare la scadenza del versamento della tassa di che trattasi alla data del
31/12/2020;

DICHIARANDO DI:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere  reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non
si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua
conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse
ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne'
del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il
soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi
in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

D E T E R M I N A

- di accertare, sulla base delle denunce presentate alla data del 31 agosto
2020, per la TASSA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO, l'importo di Euro
19266,00 così distinto:

TASSA OCCUPAZIONE SUOLO SENZA DISCO € 15361,72
TASSA OCCUPAZIONE SUOLO CON DISCO € 3399,96
FISSO L. 20.000 OCCUPAZ. SOTTOSUOLO € 85.28
I.A.C.P. € 220,03
RIMBORSO SPESE SPEDIZIONE € 426,00
OCCUPAZIONI PERMANENTE € 68.75
Riduzioni €  - 366.60
Arrotondamenti € 71.36
TOTALE € 18900,00

============================================================
=========



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- dare atto che la scadenza del versamento della tassa, come previsto nell'atto
della G.M. n. n. 143 del 05/09/2020 è fissata alla data del 31.12.2020

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PETTINELLI GUALTIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  Pelucchini Antonella

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 23-09-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


